

24/SVV/0702-01

Neue Fassung öffentlich

Beschleunigung von Baumaßnahmen der Landeshauptstadt Potsdam

Einreicher:		Datum
Fraktion AfD		10.07.2024
geplante Sitzungstermine	Gremium	Zuständigkeit
17.07.2024	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Oberbürgermeister wird aufgefordert zu prüfen, welche Möglichkeiten bestehen, die Baumaßnahmen "Brandenburger Straße" der Landeshauptstadt Potsdam mittels Bonus-(Malus-)-Regelungen zu beschleunigen. Die Stadtverordnetenversammlung ist im Dezember 2024, über mögliche Beschleunigungsmaßnahmen und deren Auswirkungen zu informieren.

Begründung:

Nicht nur Ddie zentrale Einkaufsader der LHP, die Brandenburger Straße, wird auf Jahre eine Baustelle sein. Am 10. Juni 2024 hat die LHP darüber informiert, dass bis Ende September 2024 die Instandsetzung des Abschnitts von der Friedrich-Ebert-Straße bis zur Jägerstraße abgeschlossen wird. Die lange Bauzeit war unter anderem bedingt durch notwendige kleinteilige Arbeiten. Für den zweiten Bauabschnitt ab Jägerstraße läuft derzeit das Vergabeverfahren. Der Baustart ist unmittelbar nach den Sommerferien geplant. Aktuell wird für die noch folgenden Bauabschnitte von einer Bauzeit von 1,5 Jahren pro Abschnitt gerechnet. Bonus-(Malus)-Regelungen auch für andere Baumaßnahmen der Landeshauptstadt Potsdam könnten eine Möglichkeit für weitere Beschleunigungen liefern.

Anlagen: Keine

gez. Chaled-Uwe Said